ПРИКАЗ

"__"___________ ____ г.                                             N _____

г. ____________

    "О замене выдачи молока выдачей

    равноценных пищевых продуктов" <1>
    В связи с _____________________________________________________________

                (указать причины замены выдачи молока выдачей равноценных

                                    пищевых продуктов)

возникла  необходимость  замены  выдачи  молока выдачей равноценных пищевых

продуктов.

    "__"___________  ____  г.  письменное  согласие на замену выдачи молока

выдачей равноценных пищевых продуктов предоставили работники:

    1. (Ф.И.О.)

    2. (Ф.И.О.)

    3. (Ф.И.О.)

                                ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Заменить выдачу молока вышеупомянутым работникам ___________________

_______________________________________________ выдачей равноценных пищевых

           (наименование организации)

продуктов в следующем порядке ____________________________________________.

    2. Обязанности по организации выдачи __________________________________

                                          (наименование пищевых продуктов)

возложить на __________________________________________________.

                             (должность, Ф.И.О.)

    Согласовано: Председатель профсоюза       _____________/_______________

                                                (подпись)       (Ф.И.О.)

    Руководитель            _____________/_______________

                              (подпись)       (Ф.И.О.)

    Ответственное лицо      _____________/_______________

                              (подпись)       (Ф.И.О.)

    С приказом ознакомлены: _____________/_______________

                              (подпись)       (Ф.И.О.)

                            _____________/_______________

                              (подпись)       (Ф.И.О.)

                            _____________/_______________

                              (подпись)       (Ф.И.О.)

                  М.П.

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> В соответствии со ст. 222 Трудового кодекса Российской Федерации на работах с вредными условиями труда работникам выдаются бесплатно по установленным нормам молоко или другие равноценные пищевые продукты.

В соответствии с п. 8 Норм и условий бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, которые могут выдаваться работникам вместо молока, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от 16 февраля 2009 г. N 45н "Об утверждении норм и условий бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, Порядка осуществления компенсационной выплаты в размере, эквивалентном стоимости молока или других равноценных пищевых продуктов, и Перечня вредных производственных факторов, при воздействии которых в профилактических целях рекомендуется употребление молока или других равноценных пищевых продуктов", замена молока равноценными пищевыми продуктами допускается с согласия работников и с учетом мнения первичной профсоюзной организации или иного представительного органа работников.